ш
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

«о^» декабря 2023 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Ловозеро №^ПГ

О внесении изменений в ведомственную целевую программу муниципального
образования Ловозерский район «Информирование населения о деятельности
органов местного самоуправления Ловозерского района» на 2022 - 2024 годы,

утвержденную постановлением администрации Ловозерского района
от 28.09.2021г. № 516-ПГ (в редакции постановления администрации

Ловозерского района от 17.11.2023 № 641-ПГ)

В связи с уточнением объемов финансирования и внесением фактических
значений целевых показателей (индикаторов) за 2023 год ведомственной целевой
программы муниципального образования Ловозерский район «Информирование
населения о деятельности органов местного самоуправления Ловозерского района»
на 2022 - 2024 годы, администрация Ловозерского района постановляет:

1. Внести следующие изменения в ведомственную целевую программу
муниципального образования Ловозерский район «Информирование населения о
деятельности органов местного самоуправления Ловозерского района» на
2022 - 2024 годы, утвержденную постановлением администрации Ловозерского
района от 28.09.2021г. № 516-ГТГ (в редакции постановления администрации
Ловозерского района от 17Л 1.2023 № 641-ПГ) (далее - Программа):

1.1. В паспорте ВЦП раздел «Объемы и источники финансирования по годам
реализации, тыс. рублей» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники Финансирование программных мероприятий
финансирования по осуществляется за счет средств бюджета муниципального
годам реализации, тыс. образования Ловозерский район в объемах,
рублей предусмотренных Программой и утвержденных решением

Совета депутатов Ловозерского района на
соответствующий финансовый год.
Общий объем финансирования Программы на 2022-2024
годы - 15 638,557 тыс. рублей, в том числе по годам
реализации:
2022 год - 4 577, 4 тыс. рублей;
2023 год - 7 061,157 тыс. рублей;

2024 год - 4 000,0 тыс. рублей.

1.2. Раздел 2 «Цель и задачи Программы, показатели (индикаторы) реализации
Программы» изложить в новой редакции согласно приложению № I к настоящему
постановлению.

1.3. Раздел 3 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой
редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.4. Раздел 6 «Обоснование потребности в необходимых ресурсах» изложить в
следующей редакции:

Коды классификации операций
сектора государственного

'правления

Всего, тыс.
рублей

в том числе по годам:

2022 2023 2024

Всего по Программе:

в том числе за счет:
средств бюджета
муниципального образования
Ловозерский район:
241 Безвозмездные перечисления
государственным и
муниципальным организациям

15 638,557 4 577,4 7 061,157 4 000,0

15 638,557 4 577,4 7 061,157 4 000,0

15 638,557 4 577,4 7 061,157 4 000,0

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации
Ловозерского района(уу\у\у.1оуогегоа(1т.ги).

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Ловозерского района И.А. Кузнецова

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 1

к
по

ст
ан

ов
ле

ни
ю

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 Л

ов
оз

ер
ск

ог
о

ра
йо

на
о

т
.1

2
.2

0
2

3

2.
 Ц

ел
ь

и
за

да
чи

 П
ро

гр
ам

м
ы

, п
ок

аз
ат

ел
и

(и
нд

ик
ат

ор
ы

) р
еа

ли
за

ци
и

П
ро

гр
ам

м
ы

Ц
ел

ь,
 з

ад
ач

и
и

по
ка

за
те

ли
 (и

нд
ик

ат
ор

ы
)

п
р

о
гр

а
м

м
ы

Е
д

ин
иц

а
и

зм
е

р
е

н
и

я

Зн
ач

ен
ие

 п
ок

аз
ат

ел
я

(и
нд

ик
ат

ор
а)

О
тч

ёт
ны

й
го

д
Те

ку
щ

ий
 го

д
Го

ды
 р

еа
ли

за
ци

и
П

ро
гр

ам
м

ы
20

20

20
21

20

22

I
202

3
|

20
24

пл
ан

ф

ак
т

пл
ан

ф

ак
т

пл
ан

ф

ак
т

5
 6

7

8
9

10

1

1

Ц
ел

ь:
 П

ов
ы

ш
ен

ие
 э

ф
ф

ек
ти

вн
ос

ти
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о
уп

ра
вл

ен
ия

 н
а

ос
но

ве
 в

не
др

ен
ия

 с
ис

те
м

ы
 к

ом
пл

ек
сн

ог
о

уп
ра

вл
ен

ия
 п

ро
це

сс
ам

и
ра

зв
ит

ия
 Л

ов
оз

ер
ск

ог
о

ра
йо

на
.

За
да

ча
:

О
бе

сп
еч

ен
ие

 к
он

ст
ит

уц
ио

нн
ог

о
пр

ав
а

жи
те

ле
й

Ло
во

зе
рс

ко
го

 р
ай

он
а

на
 п

ол
уч

ен
ие

 о
бъ

ек
ти

вн
ой

 и
нф

ор
ма

ци
и

о
де

ят
ел

ьн
ос

ти
ор

га
но

в
ме

ст
но

го
 с

ам
оу

пр
ав

ле
ни

я
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а,
 и

нф
ор

ма
ци

и,
 к

ас
аю

щ
ей

ся
 к

ул
ьт

ур
но

го
, э

ко
но

ми
че

ск
ог

о
и

со
ци

ал
ьн

ог
о

ра
зв

ит
ия

Л
ов

оз
ер

ск
ог

о
ра

йо
на

.
О

б
е

сп
е

ч
е

н
и

е

св
о

е
в
р

е
м

е
н
н
о

го

и

д
о

с
то

в
е

р
н
о

го

ин
ф

ор
м

ир
ов

ан
ия

на
се

ле
ни

я
Л

ов
оз

ер
ск

ог
о

ра
йо

на

по

во
пр

ос
ам

д
е

я
те

л
ь
н
о

ст
и

о

р
га

н
о

в

м
е

с
т
н
о

г
о

са
м

о
уп

р
а

в
л

е
н
и

я

Л
ов

оз
ер

ск
ог

о
ра

йо
на

, п
о

в
о

п
р

о
са

м

ку
л

ь
ту

р
ы

и

с
о

ц
и

а
л

ь
н
о

-

да
-1

/н
ет

-О

э
к
о

н
о

м
и

ч
е

с
к
о

й
 т

е
м

а
т
и

к
и

через
оф

ициальное
средство

м
ассовой

инф
орм

ации
-

газету
«Л

овозерская правда»
Д

оля
читателей

инф
орм

ации,
освещ

аю
щ

ей

д
е

я
те

л
ь
н
о

с
ть

о

р
га

н
о

в

м
е

с
т
н
о

г
о

с
а

м
о

у
п
р

а
в
л

е
н
и

я

Л
овозерского района от

об
щ

его
числа

ж
ител

ей
Л

овозерского района
В

ы
п
о

л
н
е

н
и

е

п
л

а
н
а

в
ы

п
у
с
ка

 га
зе

ты

36,4
36,4

36,4
36,4

36,4

1
0

0

1
0

0

1
0

0

1
0

0

1
0

0

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 2

к
по

ст
ан

ов
ле

ни
ю

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 Л

ов
оз

ер
ск

ог
о

ра
йо

на
.1

2
.2

0
2

3

3.
 П

ер
еч

ен
ь

пр
ог

ра
м

м
ны

х
м

ер
оп

ри
ят

ий

С
ро

к
Ц

ел
ь,

 з
ад

ач
и,

^

№
№

^

в
ы

п
о

л
н

п
р

о
гр

а
м

м
н
ы

е
м

е
р

о
п
р

и
я
ти

я

О
б

ъ
е

м
ы

 и
 и

с
то

ч
н
и

ки
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я,
(т

ы
с.

 р
уб

.)

е
н
и

я

И
с
то

ч
н
и

к
(г

од
)

ф
ин

ан
си

ро

20
22

в
а

н
и

я

2
0

2
4

П
ок

аз
ат

ел
и

(и
нд

ик
ат

ор
ы

)
р

е
зу

л
ь
та

ти
в
н
о

с
ти

 в
ы

п
о

л
н
е

н
и

я

пр
ог

ра
м

м
ны

х
м

ер
оп

ри
ят

ий

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
,

е
д

.
и

з
м

.
2

0
2

4

П
ер

еч
ен

ь
ор

га
ни

за
ци

й,
у
ч
а

с
тв

у
ю

щ
и

х
 в

р
е

а
л

и
за

ц
и

и

п
р

о
гр

а
м

м
н
ы

х
м

ер
оп

ри
ят

ий

1
 I

2
3

4
5

6
7

8
9

10

11

12
Ц

ел
ь:

 П
ов

ьп
ие

ни
е

эф
ф

ек
ти

вн
ос

ти
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о
уп

ра
вл

ен
ия

 н
а

ос
но

ве
 в

не
др

ен
ия

 с
ис

те
м

ы
 к

ом
пл

ек
сн

ог
о

уп
ра

вл
ен

ия
 п

ро
це

сс
ам

и
ра

зв
ит

ия
Л

ов
оз

ер
ск

ог
о

ра
йо

на
.

За
да

ча
:

об
ес

пе
че

ни
е

ко
нс

ти
ту

ци
он

но
го

 п
ра

ва
 ж

ит
ел

ей
 Л

ов
оз

ер
ск

ог
о

ра
йо

на
 н

а
по

лу
че

ни
е

об
ъе

кт
ив

но
й

ин
ф

ор
м

ац
ии

 о
 д

ея
те

ль
но

ст
и

ор
га

но
в

м
ес

тн
ог

о
са

мо
уп

ра
вл

ен
ия

 Л
ов

оз
ер

ск
ог

о
ра

йо
на

, и
нф

ор
м

ац
ии

, к
ас

аю
щ

ей
ся

 к
ул

ьт
ур

но
го

, э
ко

но
м

ич
ес

ко
го

 и
 с

оц
иа

ль
но

го
 р

аз
ви

ти
я

Ло
во

зе
рс

ко
го

ра
йо

на
.

52

М
П

 «
Ло

во
зе

рс
ки

й
ин

ф
ор

м
ац

ио
нн

ы
й

ц
е

н
тр

»

П
ро

из
во

дс
тв

о
ра

йо
нн

ой
об

щ
ес

тв
ен

но
-

п
о

л
и

ти
ч
е

с
ко

й

г
а

з
е

т
ы

«Л
ов

оз
ер

ск
ая

п
р

а
в
д

а
»

М
Б

4
57

7,
4

7
06

1,
15

7
4

00
0,

0

И
то

го
 п

о
 П

р
о

гр
а

м
м

е
:

15
 6

38
,5

57

в
ы

п
у
с
ко

в
га

з
е

т
ы

,
е

д
.

к
о

л
и

ч
е

с
т
в
о

по
ло

с
ф

ор
ма

та
A

3
, п

ол
.

1
 1

2
2

1

 1
2

2

1
 1

2
2

П
ри

 у
ка

за
ни

и
ис

то
чн

ик
ов

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я

ис
по

ль
зо

ва
но

 с
ле

ду
ю

щ
ее

 с
ок

ра
щ

ен
ие

:
М

Б
 -
 б

ю
дж

ет
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о
об

ра
зо

ва
ни

я
Л

ов
оз

ер
ск

ий
 р

ай
он